Jajcza okmánytára. 2 
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esse, ut fidei catholice et fidelium defensionis omni opera 
et omni cura mea serviatur, presertim si facultas mihi 
libertasque adsit, et impedimenta non obsint. Quorum 
alterum si defuerit, alterum vero si obstiterit, cogar vel 
invitus hanc curam meam alio destinatam alio convertere. 
Quin imo protestor ex hac die apud sanctitatem vestram, 
ut in casu quo mihi iniuriis lacessito necessitas obvenerit 
arma hec contra infideles sumpta adversus infidos fideles 
retrahere et offensores regni mei e contra offendere, id a 
me iusto dolore pulsato fieri; nec succensere mihi sanctitas 
vestra, aut imputare dignum ducat, si adesse non potero 
obsequio status publici, quod pro redimendis privatis patrie 
periculis coarctor abesse. Potest tamen inter hec nihilominus 
sanctitatis vestre auctoritas intervenire, que sufficiens erit 
mihi et facultatem reddere, ut prosequar, que cepi, et impedi-
menta expedire, ne eo retrahar, quo nolim. Ouod ut beati-
tudo vestra curare dignetur, tam mea devotio, quam fidei 
debitum expostulat. Conservet Deus sanctitatem vestram 
feliciter regimini ecclesie sue sancte. Datum in oppido 
Dombro regni Sclavonie, die 27. lanuarii, anno Domini 1464. 

XV. 

Dombró, 1464. jan. 28. 
I. Mátyás király értesíti Sopron város közönségét, hogy Boszniát Isten 
segítségével visszafoglalta és a f. é. márcz. 25-ike körül tartandó koro-

náztatására meghívja. 

Eredetije papíron, zárlatán a király titkos pecsétjének nyomaival; 
Sopron sz. kir. város levéltárában, Lad. K. fasc. II. Nr. 28. jelzet alatt. 

V. ö. Hazai Okmt. IV. 411. 1. 
Ugyanilyen tartalmú az a levél, a melyet a király Pozsony városá-

hoz intézett. Ld. gr. Teleki: A Hunyadiak kora, IX. 81. 

Mathias Dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. 
Commissio propria domini regis. 

Prudentes et circumspecti fideles nobis sincere dilecti ! 
Postquam feliciter dono Domini geste sunt res, pro recu-
peratione regni Bosne, quod infelici casu amissum erat, 
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congruere visum est, presertim publico et pariter honori 
nostro, ut pro corroboratione bone spei, que ex hiis iam 
gestis ad futura gerenda nobis a Deo tribuitur. Intendamus 
ad suscipiendam coronam regni, in qua totius pene digni-
tatis regie virtus quedam et summa consistit. Habita igitur 
deliberatione matura cum prelatis et baronibus nostris, 
ceterisque consiliariis nobiscum existent ibus, decrevimus 
nos preparare ad assumptionem ipsius corone sacre in loco 
olim designate, diemque coronationis statuimus circa domi-
nicam Ramispalmarum proxime affuturam. Ad cuius quidem 
coronationis sollemnia peragenda vos inter alios fideles 
nostras invitare dignum duximus, ut quod omni profectibus 
accedit, ab omnibus celebretur. Quam ob rem fidelitatem 
vestram requirimus, eidemque mandamus, quatenus ad diem 
et locum supratactos, certos potiores ex vobis mittatis, qui 
ipsi coronatione nostre, ac sollennibus et cerimoniis fiendis 
in ea et celebrari solitis interesse non negligant. Datum in 
oppido Dombro regni Sclavoniae, sabbato proximo ante festum 
purificationis beate Marie virginis, anno Domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo quarto. 

Kívül: Prudentibus et circumspectis magistro civium, 
iudici, iuratis, ceterisque civibus ac toti communitati civitatis 
nostre Soproniensis, íideli (így) nobis sincere dilectis. 

XVI. 

Buda, 1464. ápr. 17. 
Mátyás király adománylevele, melyben a külsőszolnokmegyei Túr és 
Varsány városokat a Kállay Pál és Parlagi György által különösen Bosznia 
visszaszerzésében szerzett érdemek jutalmazásául nekik és hozzátarto-

zóiknak adományozza. 

Eredetije hártyán, a szöveg alatt pecsét töredékeivel. A pecsét 
alatt ugyanaz olvasható, mint az oklevél végén. A hártya túliapján a 
következő regisztrálási jegy : 

azaz : Registrata in 16. folio Magister Petrus 
de Kemed. Följegyeztetett t. i. a királyi 
könyv 16. lapján. 

2* 

i 
í 

. márcz. 25 
körül. 

1464. 
jan. 28. 
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A M. N. Múzeumban, a Kállay cs. levéltárában. A király Kállay 
Pált még ugyancsak Jajcza vára ostroma folyamán Szatmár vármegye 
adószedőjévé nevezte ki. Kovachich : Suppl. ad Vest. Com. II. 161. L 
Az oklevelet azonban nem idézi. 

De commissione propria domini regis. 
Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 

etc., significamus tenore presentium, quibus expedit universis, 
quod cum regie dignitatis sublimitas ad hoc divinitus sit in 
terris prefecta, ut subiectum sibi populum benivolentia regat, 
liberalitate attrahat atque unius cuiusque mérita dignis retri-
butionibus prosequatur, quod etsi ex quadam generali regum 
fieri soleat regula, nichilominus tamen ill i ampliori extollendi 
sunt munificentia, quos maioris virtutis operatio actuumve 
et servitiorum egregia gesta ceteris efficiunt magis digniores. 
Respectum itaque habentes ad integerrimam fidem et praelara 
servitia fidelium nostrorum dilectorum egregiorum Pauli de 
Kallo et Georgii de Parlag, aule nostre militum, que iidem 
primum sacre huius regni nostri Hungarie corone, preterea 
condam illustri principi domino Iohanni de Hunyad, comiti 
Bistriciensi, alias eisdem regni Hungarie gubernatori, felicis 
memorie, genitori nostro carissimo, ad vite eius extremum, 
ac demum nostre serenitati ab eo tempore, quo ad huius 
regni regimen divina vocatione sublimati sumus, semper 
lateri nostro adherendo, in plerisque exercitualibus expedi-
tionibus, tarn contra emulos Bohemos, alias partes superiores 
regni nostri vastantes, quam etiam contra Turcos crucis 
Christi hostes infestissimos, presertim vero nobis pro 
recuperatione regni Bosne pridem agentibus, quod infelici 
casu ammissum erat, in quo Deo propitio victoria nobis 
de hostibus feliciter concessa est, iidem nobiscum perse-
verantes cum omni fidelitatis constantia et animi fervore, 
non parcendo rebus et personis ipsorum, ymmo cum magno 
dilectorum familiarum ipsorum dampno, sollicitudine inde-
fessa exhibuerunt, non illos estus, non hyemis rigor, non 
ulla temporis aut fortune asperitas denique a nostro latere 
retraxare, quin semper cuncta, que augmento nostri nominis 
et honoris fuere, animis equis constanti perseverantia et 
promptitudine perferrent singulari. De quibus omnibus non 
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aliorum querimus testimonia, sed ipsi testes sumus. Horum 
ergo meritis preclaris cupientes aliqualis vicém rependere 
retributionis, quatenus de cetero quoque ad fidelia servitia 
nostra promptiores reddantur, opida nostra Thwr et Warsan 
nuncupata, in comitatu de Zolnok exteriori habita, que alias 
condam despotorum Rascie prefuerant, sed per notam 
infidelitatis, quam ex eo, quod ab obedientia et fidelitate 
nostris et regni nostri abscedendo pariter cum regno Rascie 
Thurcis adheserunt, unde regno nostro et toti Christianitati 
dampna gravia atque nocumenta illata sunt et inferuntur, 
incurrerunt, ad sacram dicti regni nostri Hungarie coronam, 
consequenterque nostram maiestatem iuxta antiquam et 
approbatam regni nostri consuetudinem rite et legittime 
devoluta existunt, item totum et omne ius nostrum regium, 
si quod opidis in eisdem etiam alias qualiterunque haberemus, 
et nostram ex quibuscunque viis, módis, causis et rationibus 
concerneret maiestatem, simulcum cunctis ipsorum utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet, terris videlicet arabilibus, cultis et 
incultis, agris,pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, 
aquis, pluviis, vadis, teoloneis seu tributis, aquarumque 
decursibus, necnon molendinis et molendinorum locis, et 
generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum ipsorum 
integritatibus, quovis nominis vocabulo nominatis, sub 
ipsarum veris et antiquis limitibus, animo deliberato et ex 
certa nostre maiestatis scientia, prelatorumque et baronum 
nostrorum ad id accedente consilio prematuro, memoratis 
Paulo de Kalló et per cum egregiis Iohanni Lewkes seniori 
patri, et altero Iohanni, fratri carnali, ac Laurentio patrueli 
suis, quoad unam, item Georgio de Parlag et per ipsum 
Paulo de eadem, fratri suo carnali, quo ad aliam, directam 
videlicet et equalem medietatem, ipsorumque heredibus et 
posteritatibus universis, prout et quemadmodum etiam aliis 
litteris nostris mediantibus sub priori secreto sigillo nostro, 
quo ante feliciter coronationem nostram utebamur, confectis 
et emanatis dederamus, ita et de novo de nostris regiis 
manibus libere dedimus, donavimus et contulimus, ymmo 
damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabi-
liter tenenda, possidenda pariter et habenda. Salvo iure 
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1464. 
ápr. 17.